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Bokslutsåret 2002 
♦ Nettoomsättningen uppgick till 215,1 (556,8) mkr. 

♦ Rörelseresultatet uppgick till –104,6 (21,0) mkr varav –77,6 mkr avser nedskrivning av 
varulager och krediteringar. 

♦ Resultat före skatt uppgick till –95,2 (30,6) mkr. 

♦ Kassaflödet efter investeringar uppgick till –20,0 (-72,9) mkr.  

♦ Resultat per aktie efter utspädning uppgick till –4,56 (1,14) kronor. 

♦ Orderstocken uppgick till 69 (203) mkr. 

Fjärde kvartalet 
♦ Nettoomsättningen uppgick till 76,3 (122,9) mkr. 

♦ Rörelseresultatet uppgick till –61,0 (-2,7) mkr varav -48,6 mkr avser nedskrivning av varulager. 

♦ Resultat före skatt uppgick till –58,9 (-1,2) mkr. 

♦ Viking Telecom får order på 19 mkr från Tele2.  

♦ Viking Telecom får order på 16 mkr på produkter för SMS i fasta nätet till nya kunder.  

♦ Viking Microwave får order på 4 mkr från Åkerströms NoWire. 

Väsentliga händelser efter periodens slut 
♦ Förhandlingar avseende kostnader i samband med de stora annulleringarna av order och 

påbörjade leveranser under 2002 är under slutförande och har beaktats vid upprättande av 
årsbokslutet. 

♦ Viking Telecom erhåller order från Tele2 på routertelefoner med ett ordervärde av ca 15,5 
mkr. 

VD:s kommentarer 
Marknaden har under året varit fortsatt mycket 
svag. Försäljningen av routerprodukter har 
minskat kraftigt under året och detta område 
kommer framöver att få  minskad betydelse 
främst på grund av förbättrad förvalsreform. 

De kvalitetsstörningar vi hade under första 
kvartalet med en av våra routertelefoner 
förorsakade stora annulleringar av redan 
påbörjade leveranser vilket medfört stora 
kostnader i form av modifieringar,  
omleveranser av levererade enheter samt 
förlorade order. Detta har föranlett att vi i 
samband med upprättande av årsbokslutet, 
efter uppgörelse med kund och leverantör  

 

 

 

 

tvingats till mycket stora lagernedskrivningar, 
totalt -59,2 mkr för hela året varav -48,6 
belastar fjärde kvartalet. 

Inom affärsområdet Telecom erhöll vi dock ett 
par viktiga order på våra SMS-terminaler i slutet 
på perioden.  Intresset för våra SMS produkter 
och system är fortfarande stort och 
förhandlingar pågår med flera operatörer direkt 
eller indirekt via våra partners.  

Inom affärsområdet Microwave har vi idag en i 
det närmaste komplett produktportfölj, som 
står sig mycket väl i konkurrensen. Vi har 
erhållit order genom våra partners i England, 
Tyskland, Danmark och Sverige. 
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Bokslutsåret 2002 
Viking Telecom har under året upplevt en 
mycket kraftig nedgång både försäljnings- och 
resultatmässigt inom affärsområdet Telecom, 
främst orsakat av  

♦ Följderna av de tekniska problem som 
uppstod vid utvecklingen av en ny modell av 
routertelefon som ledde till annullering av 
inneliggande order från Tele2, nedskrivning 
av lager på grund av uteblivna order  samt 
kostnader för modifiering av produkter. 

♦ Överenskommelsen med Tele2 att ta tillbaka 
SMS terminaler levererade 2001 föranledde 
intäktsbortfall uppgående till 18,4 mkr. 

♦ Det förväntade genombrottet för system och 
produkter för meddelandetjänster i fasta 
nätet såsom SMS, har förskjutits på grund av 
den allmänna trögheten i Telekom-
marknaden. 

På CeBIT lanserade Viking Telecom en ny 
kombinerad SMS-terminal och telefon, SMSit 
Phone, för att öka mervärdet i produkten. Både 
design och funktion mottogs mycket positivt. 

Inom produktområdet mobila tjänster i fasta 
telenätet tecknade Viking Telecom ett 
distributionsavtal med en ny distributör 
gällande Mellanöstern. Avtalet innefattar 
försäljning av Viking Telecoms SMS serversystem 
och SMS-terminalen, SMSit. En första provorder 
på terminaler har levererats. 

Viking Telecom har utsetts till leverantör av 
SMS-terminaler för det fasta telenätet av 
Irlands ledande teleoperatör, Eircom. I samband 
med detta har Viking Telecom erhållit första 
ordern på terminaler. 

Viking Telecom har i partnerskap med 
Comverse, en stor internationell leverantör av 
system till teleoperatörer, erhållit en order på 
system för SMS i fasta telenätet till ett 
europeiskt PTT. 

Inom affärsområdet Microwave levererades 
Link155 produkter till de nordiska, tyska och 
engelska marknaderna. Distributörsavtal har 
upprättats med ett flertal samarbetspartners 
gällande marknader där leveranser skett under 
året. Produktportföljen kompletterades med 
fler frekvenser gällande den egenutvecklade 
SDH radiolänken samt kompletterades med PDH 
radiolänk från en internationell leverantör av 
radiolänk.  

Viking Telecom har under perioden genomfört 
ett kostnadsreduktions program som på årsbasis  

 

 

 

beräknas reducera kostnadsmassan med cirka 
35 mkr. 

Fjärde kvartalet 
Kvartalet har präglats av fortsatt turbulens på 
Telekom-marknaden. Handläggningstider och 
beslutsprocessen vid införandet av SMS i det 
fasta telenätet hos de stora operatörerna tar 
fortfarande längre tid än beräknat. Dock pågår 
upphandlingar hos ett stort antal operatörer 
både av system och av terminaler.  

Viking Telecom har under kvartalet tillsammans 
med stora internationella leverantörer offererat 
och levererat bolagets under året utvecklade 
systemlösning för SMS i fasta telenätet FMG 
(Fixed Messaging Gateway). Viking Telecoms 
FMG är speciellt utvecklad för att integreras i 
våra partners erbjudande till större operatörer. 
Detta för att möjliggöra interkonnektivitet 
mellan olika mobiloperatörers nät och det fasta 
nätet som Viking Telecom upplever varit ett av 
de största hindren för lyckad lansering av SMS i 
fasta nätet.  

Viking Telecom har, via sin distributör AcrossIt, 
sålt produkten SMSit Phone till flera länder i 
Mellanöstern med ett ordervärde på drygt 10 
mkr. TT&T (Thai Telephone & 
Telecommunication Public Company Ltd), en av 
tre teleoperatörer i Thailand, har köpt SMSit 
Phone inför sin lansering av SMS-tjänster i det 
fasta nätet med ett ordervärde på ca 6 mkr. 

Viking Telecom har mottagit en första order på 
telefoner med inbyggd routerfunktion på 19 mkr 
från Tele 2.  

Viking Microwave har tecknat ett återförsäljar-
avtal gällande PDH radiolänk för den europeiska 
marknaden. Order till ett värde av 4 mkr 
gällande PDH radiolänk har tecknats med 
Åkerströms NoWire, en svensk leverantör av 
utrustning till trådlöst bredband. 

I och med återförsäljaravtalet gällande PDH 
radiolänk är Viking Microwave nu en komplett 
leverantör av både SDH och PDH radiolänk.  

Efter belastning främst gällande nedskrivning av 
lager på –48,6 mkr som en följd av ovan nämnda 
annulleringar redovisar Viking Telecom ett 
rörelseresultat för kvartalet på –61,0 (-2,7) 
mkr. Resultatet före skatt uppgick till –58,9 (-
1,2) mkr. 
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Nettoomsättning 
Nettoomsättningen under perioden minskade 
kraftigt och uppgick till 215,1 (556,8) mkr.  

 

Försäljningsminskningen på 341,7 mkr jämfört 
med föregående år främst hänförlig till följande 
faktorer 

♦ Minskade volymer till följd av minskad 
orderingång hänförligt till ökad konkurrens 
påverkar med 121,7 mkr. 

♦ Minskade volymer till följd av förlorade 
order på grund av kvalitetsstörningar 
påverkar med 110 mkr. 

♦ Kraftigt pressade priser påverkar med - 
110 mkr. Priserna har reducerats med 
cirka 35 %. 

Andelen försäljning till Tele2-koncernen 
uppgick till  90 % (96 %)  

Resultat 
Rörelseresultatet minskade kraftigt till –104,6 
(21,0) mkr. 

Resultatförsämringen på – 125,5 mkr jämfört 
med föregående år beror huvudsakligen på 
följande faktorer: 

♦ Bruttovinsten påverkas negativt med –
132,7 mkr på grund av den betydande 
försäljningsminskningen och kreditering av 
tidigare gjorda leveranser med 73,5 mkr 
samt nedskrivning av lager med 59,2 mkr.  

♦ Nettot av övriga rörelseintäkter och 
kostnader påverkar negativt med –21,8 mkr 
främst beroende på 2001 års tilldömda 
skadestånd på 18,4 mkr samt uteblivna 
positiva valutakursdifferenser jämfört med 
föregående år. 

♦ Minskade externa kostnader påverkar 
positivt med 20,5 mkr. 

Lägre av- och nedskrivningar huvudsakligen 
avseende goodwill påverkar positivt med 4,1 
mkr. 

♦ Minskade kostnader från andelar i 
intresseföretaget HyLink påverkar positivt 
med 3,8 mkr. 

♦ Under perioden har Viking Telecom 
påbörjat användningen av Redovisnings-
rådets rekommendation nr.15 avseende 
aktivering av utvecklingskostnader. 
Rörelseresultatet har i detta avseende 
påverkats positivt med 13,9 mkr varav 5,2 
mkr aktiverat i HyLink. 

 

Resultatet före skatt uppgick till –95,2 (30,6) 
mkr. Under perioden har bolaget ett positivt 
finansnetto på 9,4 (9,6) mkr varav 6 mkr i 
valutaomräkningsdifferens som påverkar 
finansnettot positivt. 

♦ Skatt utgörs av en intäkt på 5,1 mkr. 
Beloppet avser uppskjuten skatt på 
återförda obeskattade reserver. 

Koncernens taxeringsmässiga underskottsavdrag 
uppgår 31/12-02 till ca 74 mkr. Med hänsyn 
tagen till osäkerheten på Telekom-marknaden 
har bolaget valt att inte till någon del redovisa 
uppskjuten skattefordran på dessa 
förlustavdrag. 

Affärsområde Telecom 
Inom affärsområdet Telecom marknadsför och 
utvecklar Viking Telecom system och produkter 
som möjliggör och effektiviserar leverans av 
befintliga och nya tjänster i det fasta telenätet. 

Inom affärsområdet Telecom minskade 
nettoomsättningen kraftigt och uppgick till 
199,6 (546,5) mkr. Rörelseresultatet minskade 
kraftigt och uppgick till –90,0 (54,2) mkr. 
Utvecklingskostnaderna uppgick till 24,3 (27,0) 
mkr, varav 9,0 mkr har aktiverats. 
Orderstocken uppgick till 55 (203) mkr. 

Affärsområde Microwave 
Inom affärsområdet Microwave marknadsför och 
utvecklar Viking Telecom accesslösningar för 
nästa generations nätverk genom att erbjuda 
mikrovågslänkar och andra accessprodukter för 
höghastighetskommunikation.  

Inom affärsområdet Microwave uppgick netto-
omsättningen till 15,5 (9,3) mkr. 
Rörelseresultatet uppgick till –14,5 (-23,7) mkr. 
Utvecklingskostnaderna uppgick till 7,3 (15,0) 
mkr varav 5,2 mkr har aktiverats. Orderstocken 
uppgick till 14 (0) mkr.  

Produktutveckling 
Produktutvecklingskostnader uppgick till 31,6 
(42,0) varav 14,2 mkr har aktiverats.  

Investeringar 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
under perioden uppgick till 3,5 (9,5) mkr. 
Övriga investeringar avser aktiverade 
utvecklingskostnader 9,0 mkr. Investering i 
intressebolaget HyLink uppgår till 10,5 (12,5) 
mkr. 
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Finansiell ställning och likviditet 
Likvida medel och kortfristiga placeringar 
uppgick per 31 december till 47,3 (67,3) mkr 
och soliditeten uppgick till 61,3 (73,4) procent. 

 

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens 
slut till 136,6 (227,6) mkr. 

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 2,5 (-52,5) mkr. Det positiva 
kassaflödet från den löpande verksamheten 
består av -29,5 mkr från rörelsen och 32,0 mkr i 
minskad rörelsekapitalbindning.  

Kassaflöde efter investeringar uppgick till –20,0 
(-72,9) mkr. Periodens kassaflöde uppgick till  

–20,0 (-72,4) mkr.  

Tvist 
Den tvist Viking Telecom har med en kund i 
Frankrike är vad gäller utmätningsåtgärder 
fortsatt föremål för prövning i fransk domstol. 
Ingen förändring av Viking Telecoms rättigheter 
enligt skiljedomen har ägt rum under perioden. 
Trots detta har Viking Telecom på grund av 
ytterligare fördröjning i handläggningen av 
tvisten av försiktighetsskäl valt att inte 
bokföringsmässigt utöka fordran ytterligare. 
Hela den uppbokade fordran om 21,5 mkr täcks 
av gällande kvarstad. 

Kunden har under år 2002 dels väckt enskilt 
åtal med påkopplat skadeståndskrav om 3 meur 
mot Viking Telecom, dels väckt talan i Sverige 
om skiljedomens ogiltighet. Styrelsen betraktar 
påståendena om brott respektive skiljedomens 
ogiltighet som grundlösa och ett försök från 
kunden att uppnå en förlikning på lägre nivå. 
Viking Telecom bestrider påståendet om brott 
och kommer att hävda sin rätt fullt ut. 

Personal 
Koncernen hade 73 (102) anställda den 31/12 
2002, vilket är en minskning från årsskiftet med 
29 personer. Personalen kommer att ha 
reducerats med ytterligare 8 personer efter 
första kvartalets utgång 2003. Genomsnittligt 
antal anställda under året var 91 (94). Utöver 
minskningen av personal i samband med 
neddragningar i Sverige har personalen i Viking 
Asia minskats som en följd av marknadsläget. 

 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick 
till 197,0 (541,5) mkr. Resultat före skatt 
uppgick till –84,7 (32,5) mkr. 

Förslag till utdelning 
Styrelsen föreslår att ingen utdelning för år 
2002 lämnas. 

Kommande rapporttillfällen 
♦ Bolagsstämma för år 2002 den 25 mars 

2003 

♦ Delårsrapport för kvartal 1 den  28 april 
2003 

♦ Delårsrapport för kvartal 2 den 21 augusti 
2003 

♦ Delårsrapport för kvartal 3 den 24 oktober 
2003 

Årsbokslutet och delårsrapporterna för 2002 har 
upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendationer. 

Anpassning till de nya rekommendationerna har 
inte inneburit att någon justering av det 
ingående egna kapitalet behövt göras. 

 

Göteborg den 7 februari 2003 
 

 

Carl Schneider 
Verkställande direktör 

För ytterligare information hänvisas till: 

VD Carl Schneider 

Tel: 031-720 69 01. Mobil: 0739-20 69 01 
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Viking Telecom koncernen 
Viking Telecom (publ.) koncernen utvecklar och 
marknadsför accessprodukter för befintliga och 
framtida kommunikationsnät inom 
affärsområdena Telecom och Microwave.  

Bolaget har sitt säte i Göteborg med aktiva 
dotterbolag i Sverige, Portugal och Hong Kong, 
samt ett hälftenägt samriskbolag i Norge. 
Bolaget är noterat på OM Stockholmsbörsens O-
lista, under listnamnet VIKT. 

 

 
Inbjudan till telefonkonferens 

 

Viking Telecom inbjuder till telefonkonferens 
måndag 10 februari kl. 10.00 med anledning 
av Bokslutsrapport 2002. 

 

Deltagare från Viking Telecom AB: 

Carl Schneider,  VD 
 

Datum/Tid: Måndag 10 februari, Kl. 10.00 

Program:  VD Carl Schneider presenterar 
Bokslutsrapport 2002 varefter 
möjlighet ges att ställa frågor. 

 
Hur man deltager: 

Från Sverige ring: 08-5052 0114  
(OBS! Riktnummer måste slås även för de 
som befinner sig i 08 området). 

Från utlandet ring: +46 8 5052 0114 
 
 

Hjärtligt välkomna! 
 

 
Carl Schneider 

VD, Viking Telecom AB 
 
För ytterligare information, vänligen 
kontakta Charlotte Svensson, telefon 031-
720 69 05, epost: charlotte.svensson@viking-
telecom.com 
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Koncernens resultaträkningar     
 2002-10-01 2001-10-01 2002-01-01- 2001-01-01-

Belopp i tusental kronor 2002-12-31 2001-12-31 2002-12-31 2001-12-31

Rörelsens intäkter     

Nettoomsättning 76 257 122 916 215 088 556 799

Aktiverat arbete för egen räkning 1 186 0 4 883 0

Övriga rörelseintäkter 185 644 590 25 439

 77 628 123 560 220 561 582 238

Rörelsens kostnader     

Handelsvaror -65 936 -93 048 -169 780 -437 968

Nedskrivning av varulager -48 644 0 -59 244 0

Övriga externa kostnader -7 806 -14 211 -26 961 -47 481

Personalkostnader -12 920 -15 620 -54 630 -55 232

Avskrivningar på anläggningstillgångar -1 238 -506 -5 341 -3 233

Avskrivningar/nedskrivningar på goodwill -1 103 -589 -2 828 -9 063

Övriga rörelsekostnader -15 0 -1 826 0

Resultat från andelar i intresseföretag -930 -2 266 -4 513 -8 299

Rörelseresultat -60 965 -2 681 -104 562 20 962

Finansiella intäkter 4 661 2 551 13 239 12 917

Finansiella kostnader -2 577 -1 044 -3 841 -3 294

Resultat före skatt -58 881 -1 174 -95 164 30 585

Skatt på periodens/årets resultat -4 618 226 5 100 -7 720

Periodens/Årets resultat -63 499 -948 -90 064 22 865

     

Resultat per aktie, före utspädning -3,22 -0,05 -4,56 1,16

Resultat per aktie, efter utspädning -3,22 -0,05 -4,56 1,14

Antal aktier, före utspädning 19 744 032 19 744 032 19 744 032 19 744 032

Antal aktier, efter utspädning 19 744 032 20 024 873 19 744 032 20 024 873

     
Koncernens kassaflödesanalyser     

   2002-01-01- 2001-01-01

Belopp i tusental kronor   2002-12-31 2001-12-31

Den löpande verksamheten     

     

Rörelseresultat   -104 562 20 962

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  67 413 12 296

Övriga poster som påverkar kassaflödet   7 631 15 600

Kassaflöde från den löpande verksamheten     

före förändringar av rörelsekapital   -29 518 48 858

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital   32 064 -101 394

Kassaflöde från den löpande verksamheten   2 546 -52 536

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -22 532 -20 374

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   0 504

Periodens kassaflöde   -19 986 -72 406
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Koncernens balansräkningar     
Belopp i tusental kronor   2002-12-31 2001-12-31

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar   12 750 7 490

Materiella anläggningstillgångar   12 276 13 998

Finansiella anläggningstillgångar   14 169 9 324

Summa anläggningstillgångar   39 195 30 812

Omsättningstillgångar     

Varulager   33 459 61 262

Kortfristiga fordringar   102 635 150 703

Kassa och bank samt kortfristiga placeringar   47 325 67 311

Summa omsättningstillgångar   183 419 279 276

SUMMA TILLGÅNGAR   222 614 310 088

     
EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital   136 570 227 625

Avsättningar   0 5 328

Icke räntebärande långfristiga skulder   823 1 299

Icke räntebärande kortfristiga skulder   85 221 75 836

Summa skulder   86 044 82 463

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   222 614 310 088

    
Förändringar i koncernens eget kapital  2002-12-31 2001-12-31

Ingående eget kapital per 1/1  227 625 205 203

Omräkningsdifferenser  -991 -952

Ökning i överkursfond  0 509

Periodens resultat  -90 064 22 865

Belopp vid periodens utgång  136 570 227 625

    
NYCKELTAL   2002-12-31 2001-12-31

Bruttomarginal, %   -44,8 7,5

Rörelsemarginal, %   -48,6 3,8

Vinstmarginal, %   -41,9 4,1

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %   -50,2 15,5

Räntabilitet på eget kapital, %   -49,5 10,6

Soliditet, %   61,3 73,4

Antal anställda, medeltal   91 94

Orderstock, MSEK   69 203

     
DATA PER AKTIE     

Genomsnittligt antal aktier, st   19 744 032 20 024 873

Resultat per aktie efter full utspädning, kronor   -4,56 1,14

Eget kapital per aktie, kronor   6,92 11,37

 


